**De Vita Et Rebus Gestis Christophori Bernardi Episcopi Et
Principis Monasteriensis Decas**

Alpen, Johann von

Coesfeldiae, 1694

13. Fundat Camerariatum hæreditarium. Primum possessorem nominat
Franciscum Guilielmum Baronem de Galen.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68495](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68495)

1662.

sulem suum ac multis nominibus devinctorum
quā decebat veneratione ac magnificēta
ciperet, accelerati itineris necessitatem impo-
suit cura tanti apparatus. Is sexto Idus No-
vembris à *Christophoro Bernardo* in Monas-
trensem Civitatem magnificē introduxit.
Postero die in Basilica Divi Pauli solenni-
cro intersunt, indē novam arcem ingredi-
centum & decem tormentorum explodere
militariter honorantur. Inspecta ac lumen-
ta circum arce, ejusque munitis & ca-
cinis ad triclinium veteris aulæ digressa,
mensa regali præparatione instrata, & Prin-
cipes & Comitatum expectahat. Interce-
las, continuata machinarum isthic camp-
strum laxatione, saluti Magnatum Europæ
crateribus assiduè litatum est. Decimā No-
vembris die, *Christophorus Bernardus* qua-
ceptum magnificēta *Coesveldiam* deduxit.
Ab armatorum isthic bis mille, & tormentorum
octuaginta salutatus, postquam in *Ludgen-
burgo* pari cum splendore & honore habitu-
est, ipsā D. Martini Præfulis festā luce no-
minori pompa, ducente, supra semimillia-
spatium, *Christophoro Bernardo*, *Maximili-
nus Henricus Dürstenam*, *Veste Colonien-
sia* oppidum discessit.

13. Quando nuper, uti narravimus, dies quin-
dam Festos perpetua largitione dotavit Pha-
Camera- ceps, et si tunc hereditarium pariter ex-
riatum. Camerariatum Principis ac Principatus Mo-

*Excipit
Mona-
strij*

*& Coes-
veldia.*

nasteriensis; nunc tamen ab Hospitis Serenissimi discessu prius confecit. Habent ferè cæteri Germaniæ Principes stabilita Curiarum munia, potissimum quatuor, nonnulli plura, & etiam pauciora; Ut sunt Aukæ Præfecti, Cubicularij, Mareschalli, Dapiferi, Pocillatoris, hæreditaria successione, illustribus plerumque familiis innexa. Et quanquam *Dapiferatus* in hac Diœcesi Baronibus *Vischeringo-Droſtiis*, *Mareschallatus* vero *Morrienis* ad id usque tempus adscribebatur; quod tamen posterius Equestrem magis Ordinem, quam Principis obsequium spectaret, & in aula quoque cæteri solâ Præsulium optione adsciscerentur, nullum præter duo jam memorata honorarium muntus, ad posteros transibat hæreditate. Id sub initium electionis, notaverat *Christophorus Bernardus*, ideoque reservarat libertati suæ novam *Hæreditarij Camerariatus* institutionem, cu[m] manifesti, in tam eminente Principatu, defectus supplementum. Hoc igitur nunc ut effectui daret, non minore augmento servitii ac splendoris aulæ Principum Monasteriæ, quam ut suam *Galeniorum* gentem in orthodoxa fide ac religione erga DEUM, in obsequio ac devotione erga Successores, inque illustri veræ Nobilitatis statu firmaret, cœptam nuper institutionem hoc tempore absolvit, & *Cubicularij officium* seu *Camerariatum* in familia sua perpetuò duraturum, non tantum erexit, sed & ampli simul bonorum, annuique stipendii designatione liberaliter dotavit. Atque ita nascentem jam annum, à nato Servatore tertium & Sexagesimum seculi decimi septimi feliciter auspicatus est, dum & ipse, & Cathedrale Collegium, non minus

Pp

Calen-

1663.

Calendas Januarias, quam perfectum
erectionis diploma subscriptionibus ac sig-
lis suis unā decoraverunt.

*Primus
Possessor.*

Primus autem istius honorarii munera
possessor declaratus est *Franciscus Gallicus*
Liber Baro de Galen. Christophori Bernardi
ex Fratre Nepos. Is tunc adolescens, ab
genij præstantia, judicii maturitate, inde
generosā, suavitate morum, aliisque plurimi
naturæ ac virtutum ornamentis mirifice con-
mendatus; post absoluta humaniorum hu-
rarum studia, Coloniæ per id tempus Philo-
phiæ operam dabat, quam & universam pro-
positis publicè thesibus cum applausu defen-
dit. Ad severiores deinde disciplinas admo-
tus, Duaci Belgarum & aliis in Academiis
egregia Jurisprudentiæ, politices & histori-
rum fundamenta jecit. Quibus demum im-
butus, postquam Gallias & plures exteræ re-
giones peragravit, à Patruo revocatus,
ceptusque peramanter, cum Eodem, in cuius
aliquandiu vixit, seseque in functionibus at-
negotiis publicis quotidie magis excusat;
donec *Ursulam Helenam* ex Baronibus de
Plettenberg, Ferdinandi Principis Paderbo-
nensis, tunc etiam Coadjutoris Monasterie
sis, ex Sorore Neptem, matrimonio sibi
ciavit, simulque post ultroneam Parentis di-
missionem Vechtensis Praefecturae, per eos
dies creatus fuit Satrapa Vechtanus.

bus
enu
etia
in I
præ
rior
in C
xim
pho
Av
Chr
Car
ten
de
eun
fur
rita
bat
Pri
stop
nu
fco
sue
ce
str
N
m
P

1663.

bus hucusque muniis præclarè functum, nec
enumeratis duntaxat titulis, sed multarum
etiam arcium ac Dynastiarum possessionibus,
in Equestri Saxonica ac Rhenana Nobilitate
præfulgentem, & eo cumprimis nomine glo-
riosum videmus, qui tres successivè Principes
in Cathedra Monasteriensi veneratus est pro-
ximo sanguine sibi junctos, videlicet Christo-
phorum Bernardum Patruum, Ferdinandum
Avunculum, & Affinem hodie Fridericum,
Christianum.

Dum autem fundando sic, firmandoque
Camerariatui Christophorus Bernardus in-
tendebat; & eas Francisco Guilielmo, Ejus-
demque Successoribus præscribebat leges, se-
cundum quas futuris temporibus officio ritè
fungerentur; extra-dicecesana pariter secu-
ritatis publicæ sollicitudo animum occupa-
bat. Inter Legatos enim Confœderatorum
Principum, annitente cumprimis operâ *Chi-
stophori Bernardi*, de prolongando sub an-
num nuper quinquagesimum octavum icto
fœdere Rhenano, *Francofurti* agebatur. Et
successum etiam auctiorem anni statim na-
centis initia probavere: uti sequens docet in-
strumentum.

14.
Proro-
gatio
fœderis
Rhena-
ni.

Notum sit, cum inter sacram Christianissi-
mam Regiam Majestatem Galliæ, & E-
minentissimos, Reverendissimos & Serenissimos
Principes ac Dominos, D. Joannem Philip-